
正味財産増減計算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益財団法人徳島県建設技術センター （単位:円）
科目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 (550,250) (550,250) (0)

特定資産受取利息 1,040,764 1,032,794 7,970
事業収益 (525,058,473) (467,104,959) (57,953,514)

基本財産受取利息 550,250 550,250 0
特定資産運用益 (1,040,764) (1,032,794) (7,970)

調査測量設計積算業務受託事業収益（市町村) 2,513,160 0 2,513,160
監督補助等業務受託事業収益 47,714,400 54,180,000 △ 6,465,600

調査測量設計積算業務受託事業収益 10,342,080 9,056,250 1,285,830
業務指導等受託事業収益 26,757,362 16,557,980 10,199,382

下水道事業市町村支援業務事業収益 23,096,880 14,945,700 8,151,180
１級土木施工管理技術検定試験受託収益 1,179,360 1,179,150 210

県営４公園指定管理料事業収益 183,060,000 177,975,000 5,085,000
自主事業収益 454,500 470,100 △ 15,600

下水道指定管理料事業収益 221,999,081 191,963,079 30,036,002
雑収益 (4,453,516) (4,534,138) (△80,622)

研修手数料事業収益 52,650 166,700 △ 114,050
下水道手数料事業収益 7,889,000 611,000 7,278,000

(2)経常費用

受取利息 203,863 200,261 3,602
雑収益 4,249,653 4,333,877 △ 84,224

事業費 (505,439,955) (408,552,940) (96,887,015)
役員報酬 1,623,332 1,899,213 △ 275,881

経常収益計 531,103,003 473,222,141 57,880,862

法定福利費 25,759,037 22,452,934 3,306,103
福利厚生費 339,343 254,511 84,832

給料手当 103,412,548 98,991,965 4,420,583
臨時雇賃金 31,293,224 21,914,618 9,378,606

旅費交通費 824,889 657,441 167,448
通信運搬費 3,435,606 1,956,294 1,479,312

退職共済掛金 4,608,000 4,823,136 △ 215,136
研修費 696,067 224,980 471,087

消耗品費 13,534,941 6,922,231 6,612,710
修繕費 32,266,659 23,371,308 8,895,351

減価償却費 2,476,986 800,403 1,676,583
備品購入費 1,752,391 4,877,567 △ 3,125,176

印刷製本費 942,353 748,975 193,378
燃料費 1,108,931 1,061,013 47,918

維持修繕費 502,269 370,212 132,057
保守料 2,543,461 1,204,503 1,338,958

保険料 1,627,419 1,573,930 53,489
報償費 160,900 88,780 72,120

光熱水料費 36,093,727 29,644,409 6,449,318
賃借料 5,018,086 4,028,878 989,208

委託費 219,699,301 168,872,683 50,826,618
雑費 1,202,799 696,884 505,915

租税公課 14,395,886 10,980,972 3,414,914
支払負担金 121,800 135,100 △ 13,300

給料手当 3,660,026 5,441,205 △ 1,781,179
臨時雇賃金 184,178 544,303 △ 360,125

管理費 (10,569,577) (12,210,216) (△1,640,639)
役員報酬 1,352,220 474,802 877,418

退職共済掛金 72,000 216,864 △ 144,864
研修費 156 445 △ 289

法定福利費 2,092,039 1,876,714 215,325
福利厚生費 4,157 7,385 △ 3,228

減価償却費 191,574 345,226 △ 153,652
備品購入費 278,080 67,250 210,830

旅費交通費 255,541 69,606 185,935
通信運搬費 4,821 2,130 2,691

保守料 173,664 282,240 △ 108,576
印刷製本費 549 10,915 △ 10,366

消耗品費 784 13,621 △ 12,837
修繕費 807 20,000 △ 19,193

賃借料 113,895 232,002 △ 118,107
保険料 3,215 81,910 △ 78,695

燃料費 82,981 38,799 44,182
光熱水料費 81,510 581,355 △ 499,845

報償費 0 215,560 △ 215,560



正味財産増減計算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益財団法人徳島県建設技術センター （単位:円）
科目 当年度 前年度 増  減

支払負担金 400,000 400,000 0
委託費 1,270,748 1,149,536 121,212

租税公課 333,314 128,778 204,536

評価損益等調整前当期経常増減額 15,093,471 52,458,985 △ 37,365,514

雑費 13,318 9,570 3,748
経常費用計 516,009,532 420,763,156 95,246,376

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 15,093,471 52,458,985 △ 37,365,514

(2)経常外費用

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

固定資産除却損 (198,005) (18,707) (179,298)
固定資産除却損 198,005 18,707 179,298

経常外収益計 0 0 0

経常外費用計 198,005 18,707 179,298
当期経常外増減額 △ 198,005 △ 18,707 △ 179,298
税引前当期一般正味財産増減額 14,895,466 52,440,278 △ 37,544,812
法人税、事業税及び住民税 80,000 80,000 0
当期一般正味財産増減額 14,815,466 52,360,278 △ 37,544,812
一般正味財産期首残高 437,895,657 385,535,379 52,360,278
一般正味財産期末残高 452,711,123 437,895,657 14,815,466

Ⅱ指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 (△550,250) (△550,250) (0)
一般正味財産への振替額 △ 550,250 △ 550,250 0

基本財産運用益 (550,250) (550,250) (0)
基本財産受取利息 550,250 550,250 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0
指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 488,211,123 473,395,657 14,815,466



当期経常増減額 12,826,235 2,458,810 △ 191,574 15,093,471
評価損益等計 0 0 0 0
評価損益等調整前当期経常増減額 12,826,235 2,458,810 △ 191,574 15,093,471

経常費用計 503,913,564 1,526,391 10,569,577 516,009,532
雑費 0 0 13,318 13,318
委託費 0 0 1,270,748 1,270,748
支払負担金 0 0 400,000 400,000
租税公課 0 0 333,314 333,314
保険料 0 0 3,215 3,215
賃借料 0 0 113,895 113,895
光熱水料費 0 0 81,510 81,510
燃料費 0 0 82,981 82,981
印刷製本費 0 0 549 549
保守料 0 0 173,664 173,664
修繕費 0 0 807 807
消耗品費 0 0 784 784
備品購入費 0 0 278,080 278,080
減価償却費 0 0 191,574 191,574
通信運搬費 0 0 4,821 4,821
旅費交通費 0 0 255,541 255,541
研修費 0 0 156 156
退職共済掛金 0 0 72,000 72,000
福利厚生費 0 0 4,157 4,157
法定福利費 0 0 2,092,039 2,092,039
臨時雇賃金 0 0 184,178 184,178
給料手当 0 0 3,660,026 3,660,026
役員報酬 0 0 1,352,220 1,352,220

管理費 (0) (0) (10,569,577) (10,569,577)
雑費 1,202,799 0 0 1,202,799
委託費 219,699,301 0 0 219,699,301
支払負担金 121,800 0 0 121,800
租税公課 14,292,528 103,358 0 14,395,886
報償費 160,900 0 0 160,900
保険料 1,627,419 0 0 1,627,419
賃借料 4,872,831 145,255 0 5,018,086
光熱水料費 35,608,818 484,909 0 36,093,727
燃料費 1,108,931 0 0 1,108,931
印刷製本費 942,353 0 0 942,353
保守料 2,543,461 0 0 2,543,461
維持修繕費 502,269 0 0 502,269
修繕費 31,478,259 788,400 0 32,266,659
消耗品費 13,534,941 0 0 13,534,941
備品購入費 1,752,391 0 0 1,752,391
減価償却費 2,476,986 0 0 2,476,986
通信運搬費 3,431,137 4,469 0 3,435,606
旅費交通費 824,889 0 0 824,889
研修費 696,067 0 0 696,067
退職共済掛金 4,608,000 0 0 4,608,000
福利厚生費 339,343 0 0 339,343
法定福利費 25,759,037 0 0 25,759,037
臨時雇賃金 31,293,224 0 0 31,293,224
給料手当 103,412,548 0 0 103,412,548
役員報酬 1,623,332 0 0 1,623,332

事業費 (503,913,564) (1,526,391) (0) (505,439,955)
(2)経常費用

経常収益計 516,739,799 3,985,201 10,378,003 531,103,003
雑収益 264,452 3,985,201 0 4,249,653
受取利息 0 0 203,863 203,863

雑収益 (264,452) (3,985,201) (203,863) (4,453,516)
下水道指定管理料事業収益 219,541,526 0 2,457,555 221,999,081
下水道手数料事業収益 7,889,000 0 0 7,889,000
研修手数料事業収益 52,650 0 0 52,650
１級土木施工管理技術検定試験受託収益 1,179,360 0 0 1,179,360
下水道事業市町村支援業務事業収益 23,096,880 0 0 23,096,880
自主事業収益 454,500 0 0 454,500
県営４公園指定管理料事業収益 180,602,445 0 2,457,555 183,060,000
監督補助等業務受託事業収益 47,714,400 0 0 47,714,400
調査測量設計積算業務受託事業収益（市町村) 2,513,160 0 0 2,513,160
業務指導等受託事業収益 21,533,346 0 5,224,016 26,757,362
調査測量設計積算業務受託事業収益 10,342,080 0 0 10,342,080

事業収益 (514,919,347) (0) (10,139,126) (525,058,473)
特定資産受取利息 1,005,750 0 35,014 1,040,764

特定資産運用益 (1,005,750) () (35,014) (1,040,764)
基本財産受取利息 550,250 0 0 550,250

基本財産運用益 (550,250) (0) (0) (550,250)
(1)経常収益

１．経常増減の部
Ⅰ一般正味財産増減の部

正味財産増減計算書内訳表
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益財団法人徳島県建設技術センター （単位：円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合   計



正味財産増減計算書内訳表
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益財団法人徳島県建設技術センター （単位：円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合   計

Ⅲ正味財産期末残高 401,294,672 1,165,364 85,751,087 488,211,123
指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 35,500,000
指定正味財産期首残高 35,500,000 0 0 35,500,000
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 △ 550,250 0 0 △ 550,250

一般正味財産への振替額 (△550,250) (0) (0) (△550,250)
基本財産受取利息 550,250 0 0 550,250

基本財産運用益 (550,250) (0) (0) (550,250)
Ⅱ指定正味財産増減の部

一般正味財産期末残高 365,794,672 1,165,364 85,751,087 452,711,123
一般正味財産期首残高 351,952,996 0 85,942,661 437,895,657
当期一般正味財産増減額 13,841,676 1,165,364 △ 191,574 14,815,466
法人税、事業税及び住民税 0 80,000 0 80,000
税引前当期一般正味財産増減額 13,841,676 1,245,364 △ 191,574 14,895,466
他会計振替額 1,213,446 △ 1,213,446 0 0
当期経常外増減額 △ 198,005 0 0 △ 198,005

経常外費用計 198,005 0 0 198,005
固定資産除却損 198,005 0 0 198,005

固定資産除却損 (198,005) (0) (0) (198,005)
(2)経常外費用

経常外収益計 0 0 0 0
(1)経常外収益

２．経常外増減の部


